PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 27 января 2020 г. № 46
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области от 29 ноября 2018 г. № 694
«Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной     услуги     «Выдача     разрешения     на    ввод    объекта    в

эксплуатацию»

Рассмотрев протест прокуратуры Еланского района № 7-43-2020 от 20.01.2020 «на п. 2.4 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденного постановлением администрации Еланского муниципального района от 29.12.2018 № 694», с целью приведения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление Администрации Еланского муниципального
района Волгоградской области от 29 ноября 2018 г. № 694 «Об
утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию» (далее - постановление) внести следующие изменения:

1.1. В  Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию», утверждённом постановлением:
1) в пункте 2.4 слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих
дней»;
2) пункт 2.6 добавить подпунктом 2.6.10 следующего содержания:

«2.6.10. В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции
объекта капитального строительства, документы, указанные в подпунктах 5-
12 пункта 2.6.1 административного регламента, оформляются в части,
относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции
объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о
выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа
строительства, реконструкции объекта капитального строительства
указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в
эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта
капитального строительства (при наличии).»;

3) пункт 2.6.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдаётся в форме
электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае,
если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию.»;
4) в пункте 3.4.5 слова «3 рабочих дня» заменить словами «2 рабочих дня»;

5) в пункте 5.6 слова «или почтовый адрес» заменить словами «и(или) почтовый адрес»;
6) в Приложении 2 к административному регламенту (блок-схема):
- слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»,
- слова «3 рабочих дня» заменить словами «2 рабочих дня».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов